MẪU ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP THI CÔNG
	TÊN TỔ CHƯC, CÁ NHÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	____________________
	______________________________________

	Số: …..…/...........
	............., ngày ….. tháng .....  năm ......

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP THI CÔNG
(Của chủ đầu tư hoặc nhà thầu thi công)

V/v: Xây dựng công trình . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . .

Nằm trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

Tuyến đường: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kính gửi:………………………………………………..

1. Tên tổ chức, cá nhân:

- Người đại diện:
Chức vụ:

- Địa chỉ:

- Số điện thoại:

2. Nội dung đề nghị cấp giấy phép:
- Tên công trình :

- Loại công trình: (Vĩnh cữu, tạm)

- Địa điểm xây dựng:  Từ (tại) Km...........đến Km..........trên tuyến đường

- Thuộc xã (phường) ....................................., huyện (thành phố)

- Tiêu chuẩn kỹ thuật: (Đối với công trình ngầm, chui, nổi, lộ thiên, trên không, dưới mặt đất, mặt nước ...); Nêu rõ các thông số kỹ thuật cần thiết của công trình;

- Quy mô xây dựng công trình: (Nêu rõ công trình xây dựng mới hay cải tạo, sửa chữa, nâng cấp; quy mô các hạng mục công trình chủ yếu; nêu rõ các hạng mục công trình nằm trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ);

- Biện pháp thi công chủ yếu: (Nêu biện pháp thi công chủ yếu của các hạng mục công trình nằm trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ);

- Phương án thi công bảo đảm an toàn giao thông: (Trình bày phương án đảm bảo ATGT trong thời gian thi công);

-Biện pháp bảo vệ môi trường: (Nêu biện pháp bảo vệ môi trường đối với đường bộ);

-Thời gian khởi công và kết thúc thi công công trình: Từ ..........đến ....................
3. Tổ chức, cá nhân thiết kế:

Địa chỉ:

Giấy phép hành nghề số:............................... Cấp ngày:

4. Lời cam kết :
- Thực hiện đúng theo nội dung của giấy phép được cấp;

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu làm ảnh hưởng đến an toàn công trình giao thông, an toàn giao thông đường bộ trong quá trình thi công trong phạm vi thi công trình trên tuyến đường bộ đang khai thác;

- Chịu trách nhiệm hoàn trả lại nguyên trạng công trình giao thông đường bộ sau khi thi công công trình ..............................................................

	TỔ CHỨC, CÁ NHÂN XIN CẤP PHÉP
(Ký tên, đóng dấu)

MẪU CAM KẾT KÈM THEO ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP THI CÔNG
	TÊN TỔ CHỨC,
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÁ NHÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	____________
	____________________________________

	Số: …..…/...........
	............., ngày ….. tháng .....  năm ......

BẢN CAM KẾT
(Của chủ đầu tư hoặc chủ sở hữu hoặc chủ quản lý sử dụng khai thác)

Về việc xây dựng công trình . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
nằm trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ

Tuyến đường: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kính gửi:

- Tên tổ chức, cá nhân:

- Người đại diện:
Chức vụ:

- Địa chỉ:

- Số điện thoại:

Là (chủ đầu tư hoặc chủ sở hữu hoặc chủ quản lý sử dụng khai thác) công trình  (Tên công trình) xây dựng tại:  Từ (tại) Km . . . đến Km . . .  trên tuyến đường . . . . . . . . thuộc xã (phường) . . .  huyện (thị) . . .

-Tiêu chuẩn kỹ thuật: nêu rõ các thông số kỹ thuật cần thiết của công trình;

Cam kết các nội dung sau:

Chịu trách nhiệm hoàn trả lại nguyên trạng công trình giao thông đường bộ sau khi thi công công trình (Tên công trình)

Chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình xây dựng, quản lý, sử dụng và khai thác công trình (Tên công trình) do xây dựng trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, nếu có sự cố xảy ra làm ảnh hưởng đến an toàn công trình giao thông đường bộ, sự lưu thông trên đường bộ và việc mất an toàn giao thông trên tuyến đường bộ đang khai thác do việc xây dựng lắp đặt gây ra.
Khi ngành giao thông đường bộ cải tạo, nâng cấp mở rộng hoặc sửa chữa tuyến đường, công trình trên đường mà phải di dời hoặc gia cố công trình (Tên công trình) thì (Đơn vị cam kết) có trách nhiệm thực hiện đúng cam kết, chịu trách nhiệm tự gia cố hoặc tự di dời kịp thời không chậm hơn 30 ngày kể từ ngày có thông báo của cơ quan quản lý nhà nước về đường bộ và phải tự chịu mọi chi phí cho việc di dời hoặc gia cố.

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ CAM KẾT
(ký tên, đóng dấu